Seletiva; Compras Conscientes; Educação Financeira e Aplicação de ESG na busca por meio
de abordagens que transformam questões em ações concreta, conforme descrição constante
do Termo de Referência nº 0000051249, tendo como investimento o valor total de R$ 15.000,00
(quinze mil reais).

Por fim, determino aos setores competentes a observância das recomendações da
ASJUR/DG, em especial a publicação do instrumento ou substituto no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), no prazo de 10(dez) dias úteis, bem como a divulgação e